



DRŽAVNI
ZAVOD ZA
INTELEKTUALNO
VLASNIŠTVO
REPUBLIKE
HRVATSKE

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
Državnog zavoda za intelektualno vlasništvo
za razdoblje siječanj-lipanj 2025. godine

Zagreb, srpanj 2025.

Sadržaj

Predgovor	2
Provedba ciljeva po ustrojstvenim jedinicama u razdoblju siječanj - lipanj 2025. godine.....	4

Predgovor

Državni zavod za intelektualno vlasništvo (DZIV) kao temeljna institucija nacionalnog sustava zaštite intelektualnog vlasništva je u skladu sa svojim vizijom, misijom i vrijednostima u izvještajnom razdoblju provodio aktivnosti predviđene svojim provedbenim programom i godišnjim planom koje, u skladu s prioritetima programa Vlade Republike Hrvatske, imaju za cilj pridonijeti razvoju Hrvatske kao uspješne, vitalne, pravedne, održive i suverene države.

S obzirom na svoje područje djelatnosti, DZIV je u izvještajnom razdoblju bio posebno usmjeren na postizanje cilja konkurentnog gospodarstva, obrazovanja i znanosti te digitalnog društva, uključujući kulturne i kreativne industrije, kao i na postizanje cilja djelotvorne javne uprave.

S ciljem kontinuiranog osiguravanja poticajnog okruženja za inovativno i kreativno ljudsko stvaralaštvo koje predstavlja jedan od ključnih čimbenika gospodarskog, znanstvenotehnološkog, kulturnog i ukupnog društvenog razvoja, u izvještajnom razdoblju DZIV je proveo aktivnosti radi usklađivanja nacionalnog sustava zaštite intelektualnog vlasništva s tehnološkim i društvenim promjenama.

Kao stručni nositelj DZIV je pripremio nacrt prijedloga Zakona o zaštiti oznaka zemljopisnog podrijetla za obrtničke i industrijske proizvode, kao provedbenog propisa kojim se na nacionalnoj razini uspostavlja novi jedinstveni sustav zaštite oznaka zemljopisnog podrijetla na razini Europske unije za ove proizvode. Po usvajanju nacrta od strane Vlade Republike Hrvatske prijedlog Zakona je jednoglasno usvojen na sjednici Hrvatskoga sabora 27. lipnja 2025., a usvajanje konačnog prijedloga Zakona planira se u listopadu, u skladu s propisanim rokom za usklađivanje nacionalnog zakonodavstva. Uz navedene zakonodavne aktivnosti, s ciljem informiranja i promocije novog sustava među nacionalnim dionicima, DZIV je u suradnji s Europskom komisijom te uz potporu Ureda Europske unije za intelektualno vlasništvo (EUIPO) u travnju u Hrvatskoj obrtničkoj komori u Zagrebu organizirao konferenciju „Tradicija i identitet – zaštita oznaka zemljopisnog podrijetla za obrtničke i industrijske proizvode“.

Kao prvi korak u planiranoj cjelovitoj reviziji nacionalnog pravnog okvira kojim se regulira profesija zastupnika za patente i žigove kao značajne spone između sustava zaštite intelektualnog vlasništva i njegovih korisnika, u siječnju je, po provedbi zakonodavnog postupka u kojem je Zavod bio stručni nositelj, donesen Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zastupanju u području prava industrijskog vlasništva. Ovim izmjenama i dopunama Zakon je usklađen sa Zakonom o reguliranim profesijama u smislu omogućavanja priznavanje inozemnih kvalifikacija i prekograničnog pružanja usluga patentnih zastupnika i zastupnika za žigove na privremenoj i povremenoj osnovi za pružatelje tih usluga iz Europskog gospodarskog prostora, a kao rezultat pregovora za pristupanje Republike Hrvatske Organizaciji za ekonomsku suradnju i razvoj (OECD-u) omogućeno je i osobama iz zemalja pristupnica OECD-ovih Kodeksa o liberalizaciji obavljanje djelatnosti patentnog zastupnika i zastupnika za žigove pred DZIV-om, pod jednakim uvjetima kao i osobama iz Republike Hrvatske.

U kontekstu ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine i Strategije pametne specijalizacije do 2029. godine, u pogledu razvoja nacionalnog inovacijskog sustava i

unaprjeđenja učinkovitosti ulaganja u inovacijske aktivnosti DZIV je u suradnji s partnerskim institucijama proveo niz aktivnosti na jačanju kapaciteta poduzetničkog i znanstvenoistraživačkog sektora za upravljanje intelektualnim vlasništvom, Također, nastavljena je financijska potpora malim i srednjim poduzećima putem vrijednosnih kupona (tzv. vaučera) za intelektualno vlasništvo u svrhu zaštite i upravljanja njihovim intelektualnim vlasništvom, financiranih putem Fonda za mala i srednja poduzeća kao inicijative EU-a koju provodi EUIPO, u Hrvatskoj u suradnji s DZIV-om. U izvještajnom razdoblju je u suradnji s Hrvatskom komorom patentnih zastupnika i zastupnika za žigove proširen krug nacionalnih stručnjaka koji su certificirani za provedbu stručnih aktivnosti potpore malom i srednjem poduzetništvu kojeg DZIV provodi u suradnji s EUIPO-om. Očekuje se da će se time povećati doseg ovih aktivnosti prema većem broju malih i srednjih poduzeća.

Daljnjim aktivnostima na digitalnoj transformaciji poslovanja i razvoju sustava upravljanja kvalitetom DZIV je u izvještajnom razdoblju nastavio osiguravati kvalitetnu i učinkovitu provedbu postupaka priznanja prava intelektualnog vlasništva iz svoje nadležnosti.

U izvještajnom razdoblju uspješno je obilježen i Svjetski dan intelektualnog vlasništva, 26. travnja, koji je ove godine bio posvećen glazbi. U Informacijskom centru za intelektualno vlasništvo DZIV-a tom je prigodom održan mini koncert popularnog hrvatskog glazbenika Matije Cveka uz prigodni razgovor s glazbenicima i stručnjacima o aktualnim temama iz područja intelektualnog vlasništva značajnima za glazbu, a u Muzeju novog vala održano je događanje "Autorsko pravo u ritmu vremena" u suorganizaciji Hrvatskog društva skladatelja i DZIV-a, pod pokroviteljstvom Ministarstva kulture i medija, na kojem su se autori i stručnjaci osvrnuli na razvoj autorskog prava i položaj autora od vremena novog vala 1980-ih pa sve do današnjih praksi i izazova.

GLAVNA RAVNATELJICA

mr. sc. Ljiljana Kuterovac

KLASA: 001-02/2025-002/0003

URBROJ: 559-01/3-25-001

Provedba ciljeva po ustrojstvenim jedinicama u razdoblju siječanj - lipanj 2025. godine

1. KABINET GLAVNOG RAVNATELJA

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada i obavezni (horizontalni) ciljevi državne uprave

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.	<i>Razvoj pravnog okvira sustava zaštite intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma pravnog okvira za zastupanje u području industrijskog vlasništva	Postojeći pravni okvir za zastupanje u području industrijskog vlasništva (2024.)	Donesene izmjene i dopune propisa o zastupanju u području industrijskog vlasništva (2025.)	Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zastupanju u području prava industrijskog vlasništva (NN 17/25) donesen 24. 1. 2025. godine	Postignuto
1.2.	<i>Revizija sustava naknada troškova u području intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a	Postojeći sustav naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2024.)	Izmjene i dopune postojećeg propisa o naknadama troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2025.)	Izrađen nacrt propisa	Na pravom putu
1.9.	<i>Promicanje nacionalnih interesa i utjecaja Republike Hrvatske u području intelektualnog vlasništva na</i>	Broj sastanaka upravljačkih tijela europskih i međunarodnih organizacija u području intelektualnog vlasništva na kojima su sudjelovali	7 (2024.)	7 (2025.)	3	Na pravom putu

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
	<i>europskoj i međunarodnoj te regionalnoj razini</i>	predstavnicima Zavoda kao predstavnicima Republike Hrvatske				
		Broj regionalnih, europskih i međunarodnih sastanaka o suradnji na kojima su sudjelovali predstavnici Zavoda	3 (2024.)	3 (2025.)	3	Postignuto
1.OB C1	<i>Korisnički orijentirana javna uprava i učinkovito pružanje javnih usluga</i>	Ukupne troškovne olakšice za gospodarske subjekte	Provedene mjere rasterećenja u okviru Provedbenog programa 2021-2024. i relevantnih akcijskih planova u prethodnom razdoblju (2024.)	Nije primjenjivo (DZIV nema obveza koje proizlaze iz Akcijskog plana)	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo
		Udio administrativnog i troškovnog rasterećenja za građane osiguran provedbom mjera administrativnog rasterećenja	Provedene mjere rasterećenja u okviru Provedbenog programa 2021-2024. i relevantnih akcijskih planova u prethodnom razdoblju (2024.)	>20% (2025.) Nije primjenjivo (cilj ispunjen u prethodnom razdoblju)	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.OB C8	<i>Jačanje kapaciteta javne uprave za oblikovanje i provedbu javnih politika</i>	Strateški kapacitet (komponenta SGI) ¹ – ocjena	4 (2024.)	5 (2025.) >5,6 (2027.)	/	Nema podataka Podatak nije dostupan za polugodišnje razdoblje
		Koordinacija između ministarstava (komponenta SGI) ²	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo >6,4 (2027.)	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo
		Implementacija javnih politika (komponenta SGI) ³	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo >6,1 (2027.)	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo
1.OB C13	<i>Jačanje transparentnosti i otvorenosti rada</i>	Postotak proaktivno objavljenih informacija (otvoreni podaci)	80% (2024.)	80% (2025.) >70% (2030.)	100%	Postignuto

¹ https://www.sgi-network.org/docs/2022/thematic/SGI2022_Strategic_Capacity.pdf

² https://www.sgi-network.org/docs/2022/thematic/SGI2022_Interministerial_Coordination.pdf

³ https://www.sgi-network.org/docs/2022/thematic/SGI2022_Implementation.pdf

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		% poništenih rješenja prema zahtjevima za pristup informacijama	0% (2024.)	<40% (2025) <40% (2030.)	0%	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.1.	<i>Aktivnosti na provedbi zakonodavnog postupka donošenja izmjena i dopuna Zakona o zastupanju u području industrijskog vlasništva (usvajanje u Saboru i službena objava)</i>	Donesen Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zastupanju u području industrijskog vlasništva	100%	31.3.2025.	A763000 ADMINISTRACIJ A I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA	100%	Postignuto

	<i>Priprema i provedba postupka donošenja provedbenog propisa</i>	Doneseni provedbeni propisi		31.5.2025.	INTELEKTUALN O VLASNIŠTVO	100%	Postignuto
1.1.2.	<i>Izrada nacrt prijedloga novog propisa o zastupanju u području industrijskog vlasništva, provedba i koordinacija pratećih aktivnosti do usvajanja prijedloga od strane Vlade RH</i>	Izrađen nacrt prijedloga novog zakona i usvojen od strane Vlade RH	Nacrt prijedloga novog propisa o zastupanju u području industrijskog vlasništva usvojen od strane Vlade RH	1.12.2025.		Izrađen početni nacrt propisa	Na pravom putu
1.2.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge DZIV-a, provedba i koordinacija pratećih aktivnosti do usvajanja prijedloga od strane Vlade RH</i>	Izrađen nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe i usvojen od strane Vlade RH	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJ A I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALN O VLASNIŠTVO	60%	Na pravom putu
1.9.1.	<i>Organizacija sudjelovanja predstavnika DZIV-a na sastancima upravljačkih tijela Ureda Europske</i>	Broj sudjelovanja na sastancima	2	31.12.2025.	T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALN	1	Na pravom putu

	<i>unije za intelektualno vlasništvo (EUIPO)</i>				O VLASNIŠTVO (EUIPO)		
1.9.2.	<i>Organizacija sudjelovanja predstavnika DZIV-a na sastancima upravljačkih tijela međunarodnih organizacija u području intelektualnog vlasništva (EPO)</i>	Broj sudjelovanja na sastancima	4	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJ A I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	2	Na pravom putu
	<i>Organizacija sudjelovanja predstavnika DZIV-a na sastancima upravljačkih tijela međunarodnih organizacija u području intelektualnog vlasništva (WIPO)</i>	Broj sudjelovanja na sastancima	1 (greška u pisanju u GIR-u, ispravljeno na točan broj)	31.7.2025. (greška u pisanju u GIR-u, ispravljeno na točan datum)		0	Na pravom putu
1.9.3.	<i>Organizacija sudjelovanja predstavnika DZIV-a i stručna priprema za sastanke Višegradske skupine u području intelektualnog vlasništva</i>	Broj sudjelovanja na sastancima	2	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJ A I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	1	Na pravom putu
1.9.4.	<i>Organizacija sudjelovanja predstavnika DZIV-a i</i>	Broj sudjelovanja na sastancima	1	30.6.2025.	A763000 ADMINISTRACIJ	/	Odustanak od operativnog cilja

	<i>stručna priprema za sastanak o sklapanju sporazuma o suradnji s uredom nadležnim za intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine</i>				A I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALN O VLASNIŠTVO		U predloženom vremenskom razdoblju, sukladno dogovoru zbog izmijenjenih okolnosti na strani nadležnog ureda za intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine /odgoda do povratne informacije od strane navedenog ureda
1.OBC8.1	<i>Izrada prijedloga strateških i planskih dokumenata te praćenje njihova ostvarivanja</i>	Prijedlozi izrađeni i podneseni na odobrenje u skladu s rokovima i bez značajnih pogrešaka	100%	10 radnih dana prije propisanog roka za izradu	A763000 ADMINISTRACIJ A I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALN O VLASNIŠTVO	100%	Postignuto
		Provjereno ostvarivanje strateških i planskih dokumenata te izvješten čelnik u slučaju odstupanja	Kvartalno	15 dana nakon završetka kvartala		50%	Umjereni napredak Potrebno uspostaviti dokumentirani postupak izvještavanja
1.OBC13.1	<i>Proaktivno objavljivati informacije te provoditi dostupnost informacija</i>	% riješenih zahtjeva za pristup informacijama	100%	U propisanom roku	A763000 ADMINISTRACIJ A I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALN O VLASNIŠTVO	100%	Postignuto

2. SEKTOR ZA PATENTE

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada i obavezni (horizontalni) ciljevi državne uprave

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.2.	<i>Revizija sustava naknada troškova u području intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a	Postojeći sustav naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2024)	Izmjene i dopune postojećeg propisa o naknadama troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2025)	Izrađen nacrt propisa	Na pravom putu
2.3.	<i>Osiguravanje povoljnog poslovnog okruženja za razvoj inovativnog gospodarstva i privlačenje stranih ulaganja</i>	Prosječno vrijeme od podnošenja zahtjeva za potpuno ispitivanje patenta do objave podatka o priznanju patenta (u godini priznanja)	25,7 mjeseci (2023)	<36,0 (2025)	12 mjeseci	Postignuto
		Postotak potvrđenih akata u upravnim sporovima u vezi postupaka za priznanje prava industrijskog vlasništva (u godini odluke)	82% (2023)	>=85% (2025)	/	Nema podataka U izvještajnom razdoblju nije bilo presuda iz područja patenata

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.2.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge DZIV-a</i>	Izrađen nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe iz nadležnosti Sektora	100%	30.9.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	80%	Na pravom putu
2.3.1.	<i>Učinkovito provođenje postupka formalno-pravnog ispitivanja prijava u nacionalnom postupku: prijava patenata (izravne i nacionalna faza PCT prijava), uporabni model, zahtjeva za izdavanje i zahtjeva za produljenje svjedodžbe o dodatnoj zaštiti</i>	Prosječno vrijeme od zaprimanja prijave patenta do objave (u mjesecima)	18	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	18 mjeseci	Postignuto
		% formalno ispitanih prijava patenata (izravne i nacionalna faza) i prijava uporabnog modela	>=95%	31.12.2025.		100% (ukupno 95% formalno ispitanih prijava)	Postignuto
		% formalno ispitanih zahtjeva za izdavanje i zahtjeva za produljenje	>=90%	31.12.2025.		100% (ukupno 100% formalno)	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		svjedodžbe o dodatnoj zaštiti				ispitanih zahtjeva)	
2.3.2.	<i>Učinkovito provođenje postupka ispitivanja prijava u zadanom roku: izrada izvještaja o pretraživanju stanja tehnike , pisanih mišljenja o patentibilnosti te provođenje postupka potpunog ispitivanja prijava</i>	% izvještaja o pretraživanju stanja tehnike izrađenih u roku manje od 12 mjeseci od dana zaprimanja prijave patenta	>=85%	31.12.2025.		71% (ukupno 60% izvještaja o pretraživanju stanja tehnike izrađenih u roku manje od 12 mjeseci od dana zaprimanja prijave patenta)	Na pravom putu
		% pisanih mišljenja o patentibilnosti izrađenih u roku manje od 12 mjeseci od dana zaprimanja prijave patenta	>=85%			74% (ukupno 62,5% pisanih mišljenja o patentibilnosti izrađenih u roku manje od 12 mjeseci od dana zaprimanja prijave patenta)	Na pravom putu
		% priznatih patenata u roku manje od 36 mjeseci od dana	>=85%			100% (ukupno 100% priznatih patenata u roku	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		zaprimanja zahtjeva za potpuno ispitivanje				manje od 36 mjeseci od dana zaprimanja zahtjeva za potpuno ispitivanje)	
2.3.3.	<i>Učinkovito provođenje postupka registracije uporabnog modela, u zadanom roku</i>	% registriranih uporabnih modela u roku manje od 10 mjeseci od dana zaprimanja prijave	>=80%	31.12.2025.		100% (ukupno 100% registriranih uporabnih modela u roku manje od 10 mjeseci od dana zaprimanja prijave)	Postignuto
2.3.4.	<i>Učinkovito provođenje postupka supstancijalnog ispitivanja zahtjeva za izdavanje svjedodžbe o dodatnoj zaštiti kao i njenog produljenja, u zadanom roku</i>	% svjedodžbi o dodatnoj zaštiti izdanih u roku od više od 1 mjeseca prije dana isteka temeljnog patenta	>=90%	31.12.2025.		100% (ukupno 100% svjedodžbi o dodatnoj zaštiti izdanih u roku od više od 1 mjeseca prije dana isteka temeljnog patenta)	Postignuto
		% produljenja svjedodžbe o dodatnoj zaštiti izdanih u roku od više od 1 mjeseca prije	>=90%	31.12.2025.		100%	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		dana isteka svjedodžbe o dodatnoj zaštiti				(ukupno 100% produljenja svjedodžbe o dodatnoj zaštiti izdanih u roku od više od 1 mjeseca prije dana isteka svjedodžbe o dodatnoj zaštiti)	
2.3.5.	<i>Učinkovito provođenje postupka upisa europskih patenata u nacionalni registar, u zadanom roku</i>	% europskih patenata upisanih u roku manje od 3,5 mjeseca od dana zaprimanja urednog zahtjeva za upis	>=85%	31.12.2025.		116% (ukupno 99% europskih patenata upisanih u roku manje od 3,5mjeseca od dana zaprimanja urednog zahtjeva za upis)	Postignuto
2.3.6.	<i>Učinkovita obrada i prosljeđivanje nadležnim tijelima međunarodnih i europskih prijava patenata</i>	% međunarodnih prijava patenata proslijeđenih WIPO-u u roku manje od 3 tjedna od dana zaprimanja prijave	100%	31.12.2025.		100%	Postignuto
		% europskih prijava patenta proslijeđenih EPO-u roku manje od 3	100%	31.12.2025.		/	Nema podataka U izvještajnom razdoblju nije

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		tjedna od dana zaprimanja prijave					zaprmljena niti jedna europska prijava
2.3.7.	<i>Učinkovito provođenje postupka registracije topografija poluvodičkih proizvoda</i>	% registriranih topografija u roku manje od 6 mjeseci od dana zaprimanja zahtjeva	>=90%	31.12.2025.		Za jedini zaprimljeni zahtjev rok od 6 mjeseci je još uvijek u tijeku.	Na pravom putu
2.3.8.	<i>Kvalitetno provođenje postupka poništaja prava iz nadležnosti Sektora (patent, uporabni model, svjedodžba o dodatnoj zaštiti), u zadanom roku</i>	% riješenih predmeta u roku od 12 mjeseci od zaprimanja u rad	>=75%	31.12.2025.		100% (ukupno 100% riješenih predmeta u roku od 12 mjeseci od zaprimanja u rad)	Postignuto
		Broj potvrđenih akata u upravnim sporovima	>/=85%			/	Nema podataka U izvještajnom razdoblju nije bilo presuda

3. SEKTOR ZA ŽIGOVE I INDUSTRIJSKI DIZAJN

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada i obavezni (horizontalni) ciljevi državne uprave

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.1.	<i>Razvoj pravnog okvira sustava zaštite intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava zaštite oznaka zemljopisnog podrijetla za obrtničke i industrijske proizvode	Postojeći nacionalni sustav zaštite oznaka zemljopisnog podrijetla koji ne podliježe posebnim propisima (2024)	Doneseni nacionalni propisi o provedbi Uredbe (EU) 2023/2411 (Zakon o oznakama zemljopisnog podrijetla) (2025)	Prijedlog zakona prihvaćen na sjednici Hrvatskoga sabora 27. lipnja 2025.	Na pravom putu
3.2.	<i>Revizija sustava naknada troškova u području intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a	Postojeći sustav naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2024)	Izmjene i dopune postojećeg propisa o naknadama troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2025)	Izrađen nacrt propisa	Na pravom putu
3.3.	<i>Osiguravanje povoljnog poslovnog okruženja za razvoj</i>	Prosječno vrijeme od podnošenja prijave žiga do	6,6 mjeseci (2023)	<6,4 (2025)	7,9 mjeseci	Zaslužuje pozornost

	<i>inovativnog gospodarstva i privlačenje stranih ulaganja</i>	registracije (u godini registracije)				Potrebno razmotriti reviziju parametara na temelju kojih se računa pokazatelj (na pokazatelj znatno utječu čimbenici izvan utjecaja DZIV-a) te potrebne organizacijske mjere
		Prosječno vrijeme od podnošenja zahtjeva do registracije industrijskog dizajna (u godini registracije)	2,4 mjeseca (2023)	<2,5 (2025)	3 mjeseca	Zaslužuje pozornost Potrebno razmotriti reviziju parametara na temelju kojih se računa pokazatelj (na pokazatelj znatno utječu čimbenici izvan utjecaja DZIV-a)
		Postotak potvrđenih akata u upravnim sporovima u vezi postupaka za priznanje prava industrijskog vlasništva (u godini odluke)	82% (2023)	>=85% (2025)	100% (ukupno 86% potvrđenih akata u upravnim sporovima u vezi postupaka za priznanje prava žiga (u godini odluke); u izvještajnom razdoblju nije bilo	Postignuto

					presuda u području industrijskog dizajna)	
--	--	--	--	--	--	--

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
3.1.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga Zakona o oznakama zemljopisnog podrijetla kojim se provodi Uredba (EU) 2023/2411 i provedba svih stručnih aktivnosti do njegovog donošenja</i>	Izrađen nacrt prijedloga zakona i usvojen od strane Vlade RH	100%	9.6.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	100%	Postignuto
		Izrađen nacrt konačnog prijedloga zakona, usvojen u Saboru i stupio na snagu	100%	1.12.2025.		80%	Na pravom putu
3.2.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge DZIV-a</i>	Izrađen nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge iz nadležnosti Sektora	100%	30.9.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	80%	Na pravom putu

3.3.1.	<i>Učinkovito formalno ispitivanje nacionalnih prijava registracija žigova i industrijskog dizajna, u zadanim rokovima</i>	% prvih radnji u postupku formalnog ispitivanja u roku < 15 dana od zaprimanja prijave žiga.	> 90%	31.12.2025	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	35% (ukupno 31% prvih radnji u postupku formalnog ispitivanja u roku < 15 dana od zaprimanja prijave žiga)	Zaslužuje pozornost Potrebno razmotriti reviziju parametara na temelju kojih se računa pokazatelj (na pokazatelj znatno utječu čimbenici izvan utjecaja DZIV-a te potrebne organizacijske mjere
		% prvih radnji u postupku formalnog ispitivanja u roku < 15 dana od zaprimanja prijave industrijskog dizajna.	85%	31.12.2025.	T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	69% (ukupno 59 % prvih radnji u postupku formalnog ispitivanja u roku < 15 dana od zaprimanja prijave industrijskog dizajna)	Umjereni napredak Potrebno razmotriti reviziju parametara na temelju kojih se računa pokazatelj (na pokazatelj znatno utječu čimbenici izvan utjecaja DZIV-a) te potrebne organizacijske mjere

3.3.2.	<i>Održavanje dinamike i unaprjeđenje kvalitete supstancijalnog ispitivanja žigova i industrijskog dizajna te pravovremeno postupanje po okončanju drugostupanskih postupaka</i>	% supstancijalno ispitanih prijava žigova u roku manjem od 30 dana od dana zaprimanja predmeta u postupak supstancijalnog ispitivanja	>90%	31.12.2025.		104% (ukupno 94% supstancijalno ispitanih prijava žigova u roku manjem od 30 dana od dana zaprimanja predmeta u postupak supstancijalnog ispitivanja)	Postignuto
		% supstancijalno ispitanih međunarodnih registracija žigova u roku manjem od 12 mjeseci od notifikacije WIPO-a o proširenju zaštite na teritorij RH	100%	31.12.2025		100%	Postignuto
		% supstancijalno ispitanih prijava dizajna u roku <15 dana od dana zaprimanja predmeta u postupak supstancijalnog ispitivanja	>90%	31.12.2025		107% (ukupno 97% supstancijalno ispitanih prijava dizajna u roku <15 dana od dana zaprimanja predmeta u postupak supstancijalnog ispitivanja)	Postignuto
		% supstancijalno ispitanih međunarodnih registracija industrijskog dizajna u roku <6 mjeseci od notifikacije	100%	31.12.2025		100%	Postignuto

		WIPO-a o proširenju zaštite na teritorij RH					
		% sudjelovanja u radnim skupinama programa konvergencija – usvajanja zajedničkih praksi za postupke supstancijalnog ispitivanja	100%	31.12.2025		100%	Postignuto
3.3.3.	<i>Održavanje učinkovitosti u obavljanju poslova u postupku međunarodne zaštite domaćih prijava žiga i rješavanja zahtjeva za transformaciju i konverziju žiga EU-a, u zadanim rokovima</i>	% proslijeđenih međunarodnih prijava žiga i teritorijalnog proširenja međunarodnih registracija WIPO-u roku od 2 mjeseca od dana podnošenja zahtjeva	100%	31.12.2025.		100%	Postignuto
		% obrađenih zahtjeva za konverziju žiga Europske unije u roku <15 dana od zaprimanja urednog zahtjeva	>95%	31.12.2025.		95% (ukupno 90% obrađenih zahtjeva za konverziju žiga Europske unije u roku <15 dana od zaprimanja urednog zahtjeva)	Postignuto
		% obrađenih prijava za transformaciju međunarodne registracije ili prijave žiga u roku <15 dana od zaprimanja urednog zahtjeva	>95%	31.12.2025.		105% (ukupno 100% obrađenih prijava za transformaciju međunarodne registracije ili prijave žiga u roku <15 dana od zaprimanja urednog zahtjeva)	Postignuto

3.3.4.	<i>Održavanje dinamike rješavanja predmeta u postupku produljenja i upisa promjena u registar</i>	% riješenih zahtjeva za produljenja žigova i industrijskog dizajna od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	95%	31.12.2025.		105% (ukupno 100% riješenih zahtjeva za produljenja žigova i industrijskog dizajna od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva)	Postignuto
		% riješenih zahtjeva za upis promjena u registre žigova i industrijskog dizajna od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	95%	31.12.2025.		99% (ukupno 94% riješenih zahtjeva za upis promjena u registre žigova i industrijskog dizajna od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva)	Postignuto

3.3.5.	<i>Unaprjeđenje kvalitete rješavanja u dvostranačkim postupcima</i>	% potvrđenih akata u postupcima proglašenja žiga ništavim u upravnim sporovima	>89%	31.12.2025.		37% (ukupno 33% potvrđenih akata u postupcima proglašenja žiga ništavim u upravnim sporovima)	Zasluhuje pozornost Od nadležnog suda utvrđena pogrešna primjena prava u 2 istovrsna predmeta (od ukupno 3 pred Upravnim sudom u Zagrebu). Potrebna revizija primjene prava u predmetnom pitanju od strane nadležne ustrojstvene jedinice i po potrebi dodatno stručno usavršavanje nadležnih službenika
		% potvrđenih akata u postupcima proglašenja industrijskog dizajna ništavim u upravnim sporovima	>89%	31.12.2025.		/	Nema podataka U izvještajnom razdoblju nije bilo riješenih upravnih sporova

3.3.6.	<i>Analiza sustava pokazatelja kvalitete i učinkovitosti postupaka (KPI-jeva) i po potrebi revizija (dopuna ili izmjena)</i>	Izvršena analiza s definiranim pokazateljima	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	40%	Na pravom putu
--------	--	--	------	-------------	--	-----	---------------------------

4. SEKTOR ZA POTPORU INOVACIJSKIM I KREATIVNIM DJELATNOSTIMA

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada i obavezni (horizontalni) ciljevi državne uprave

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.2.	<i>Revizija sustava naknada troškova u području intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a	Postojeći sustav naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2024)	Izmjene i dopune postojećeg propisa o naknadama troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2025)	Izrađen nacrt propisa	Na pravom putu
4.4.	<i>Jačanje kapaciteta poduzetničkog sektora za upravljanje intelektualnim vlasništvom</i>	Povećanje broja prijava industrijskog vlasništva domaćih prijavitelja u nacionalnim postupcima (u odnosu na početnu vrijednost)	1417 (2023)	2% (1445) (2025)	846/1445 (ostvareno 59% postavljene vrijednosti)	Na pravom putu
		Povećanje broja prijava industrijskog vlasništva domaćih prijavitelja u	577	5%	327/606 (ostvareno najmanje 43% postavljene vrijednosti)	Na pravom putu

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		europskim postupcima (u odnosu na početnu vrijednost)	(2023)	(2025)	jer nisu dostupni svi podaci – podaci koji se odnose na patente bit će dostupni po zaključenju godine)	Budući da podaci nisu potpuni, a s obzirom da je prema dostupnim podacima ostvareno 43% ciljane vrijednosti pokazatelja, očekuje se postizanje cilja do kraja izvještajnog razdoblja
		Povećanje broja prijava industrijskog vlasništva domaćih prijavitelja u međunarodnim postupcima (u odnosu na početnu vrijednost)	226 (2023)	1% (2025)	/	Nema podataka Podaci su iz vanjskog izvora i bit će dostupni početkom 2026.
		Godišnji broj sudionika obuhvaćenih aktivnostima jačanja kapaciteta poduzetničkog sektora	230 (2023)	>200 (2025)	118	Na pravom putu
4.5.	<i>Potpora prijenosu znanja iz javnog znanstvenoistraživačkog sektora u gospodarstvo</i>	Broj prijava патената i uporabnih modela od strane javnih znanstvenoistraživačkih organizacija (ukupno nacionalni, europski i međunarodni postupci)	23 (2023)	>23 (2025)	9 (navedeni podaci odnose se samo na nacionalne postupke, dok će podaci za europske i međunarodne postupke	Na pravom putu Budući da podaci nisu potpuni, a s obzirom da je prema dostupnim podacima ostvareno 40% ciljane vrijednosti

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
					biti dostupni po zaključenju godine)	pokazatelja, očekuje se postizanje cilja do kraja izvještajnog razdoblja
		Broj prijava ostalih oblika industrijskog vlasništva (osim patenata i uporabnog modela) od strane javnih znanstvenoistraživačkih organizacija (ukupno nacionalni, europski i međunarodni postupci)	/	>10	4	Na pravom putu Budući da podaci nisu potpuni, a s obzirom da je prema dostupnim podacima ostvareno 40% ciljane vrijednosti pokazatelja, očekuje se postizanje cilja do kraja izvještajnog razdoblja
4.6.	<i>Potpora razvoju kulturnih i kreativnih sektora</i>	Broj obrazovnih aktivnosti iz područja autorskog i srodnih prava	9 (2023)	4 (2025)	2	Na pravom putu
		Broj aktivnosti suradnje s dionicima iz kulturnog i kreativnog sektora	1 (2024)	2 (2025)	4	Postignuto
4.7.	<i>Potpora uključivanju područja intelektualnog</i>	Broj nastavnika osnovnih i srednjih škola obuhvaćenih edukacijskim aktivnostima	104 (2023)	150	/	Nema podataka Aktivnosti planirane za rujan

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>vlasništva u obrazovne programe</i>	Broj visokoškolskih ustanova (sastavnica) s redovnim programima izobrazbe iz područja intelektualnog vlasništva	43 (2023)	44	62	Postignuto
4.8.	<i>Potpora jačanju učinkovitosti provedbe prava intelektualnog vlasništva i borbe protiv krivotvorenja i piratstva</i>	Broj javnih promotivnih aktivnosti u vezi suzbijanja prometa krivotvorenim proizvodima i piratstva	3 (2023)	2 (2025)	1	Na pravom putu
4.12./(4.OB C1)	<i>Djelotvorno upravljanje odnosima s partnerima i građanima te ostalim korisnicima usluga (Korisnički orijentirana javna uprava i učinkovito pružanje javnih usluga)</i>	Postotak korisnika zadovoljnih javnim uslugama Zavoda (Udio stanovništva zadovoljan posljednjim iskustvom korištenja javnih usluga (SDG))	/ (2024)	>80% (2025) 80% (2025.)	/	Nema podataka Provedba ankete o zadovoljstvu korisnika uslugama Zavoda planirana je za 4. kvartal

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.2.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge DZIV-a</i>	Izrađen nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge iz nadležnosti Sektora	100%	30.9.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	60% (dio koji se odnosi na Sektor je u potpunosti ispunjen)	Na pravom putu
4.4.1.	<i>Unaprjeđenje stručnih, informativnih i mrežnih sadržaja o intelektualnom vlasništvu namijenjenog korisnicima iz skupine malog i srednjeg poduzetništva (EIPIC)</i>	Broj posjeta internetskoj stranici za mala i srednja poduzeća	>2000	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	/	Nema podataka Internetska stranica EIPIC bit će u funkciji od listopada 2025.
4.4.2.	<i>Provođenje planiranih informativnih i promotivnih aktivnosti, radionica i seminara za poduzetnike, uključivo i</i>	Broj sudionika na informativnim i promotivnim te edukacijskim aktivnostima /	>200	31.12.2025.		156	Na pravom putu
		Broj provedenih informativnih i promotivnih te edukacijskih aktivnosti	/>20			7	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>mala i srednja te start-up poduzeća</i>						
4.4.3.	<i>Unaprjeđivanje provedbe usluga iz područja razvoja primjene intelektualnog vlasništva (usluge utvrđivanja potencijala za zaštitu intelektualnog vlasništva)</i>	Broj zahtjeva za pružanjem usluge	>10	31.12.2025.		0 (odobreno 10 vaučera od strane EUIPO-a za financiranje usluga utvrđivanja potencijala za zaštitu intelektualnog vlasništva)	Na pravom putu S obzirom na to da je EUIPO odobrio 10 vaučera, do kraja godine očekuje se podnošenje 10 zahtjeva za predmetnim uslugama
4.4.4.	<i>Provedba nacionalnih potpornih aktivnosti u vezi financijskih potpora za prijave intelektualnog vlasništva iz EUIPO -vog Fonda za mala i srednja</i>	Broj poduzeća - korisnika Fonda za MSP-ove iz Hrvatske	>50	30.6.2025.		87	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>poduzeća (Fond za MSP-ove)</i>						
4.4.5.	<i>Razvoj mrežnih alata za samoprocjenu potencijala za zaštitu intelektualnog vlasništva (lokalizacija dostupnih alata EUIPO-a i WIPO-a na hrvatskom jeziku)</i>	Alati lokalizirani i pušteni u rad	100%	30.6.2025.		WIPO IP Diagnostic - Preveden i lokaliziran EUIPO IP Scan - Lokalizacija u tijeku	Na pravom putu
4.4.6.	<i>Organizacija konferencije u okviru promotivne kampanje za provedbu Uredbe (EU) 2023/2411 o zemljopisnim oznakama za obrtničke i industrijske proizvode, u suradnji s Europskom komisijom i EUIPO-om (Capital Tour)</i>	Broj sudionika	>70	9.4.2024.		118	Postignuto
		Pravovremeno i kvalitetno organizirana konferencija (koncept, program, govornici, organizacija, promocija i informiranje)	100%			100%	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>Provedba promotivnih aktivnosti povodom stupanja na snagu Zakona o oznakama zemljopisnog podrijetla kojim se provodi Uredba (EU) 2023/2411</i>	Postotak uspješno provedenih promotivnih događanja u odnosu na planirano	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	/	Zaslužuje pozornost Planirane aktivnosti provest će se u drugoj polovici godine
4.5.1.	<i>Provođenje planiranih obrazovnih aktivnosti za akademske (znanstveno-istraživačke) institucije</i>	Broj provedenih aktivnosti	6	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	6	Postignuto
4.5.2.	<i>Provedba projektnih aktivnosti u suradnji s međunarodnim organizacijama iz područja intelektualnog vlasništva (EUIPO, EPO, WIPO)</i>	Broj provedenih projektnih aktivnosti	100% planiranog broja projekata	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	8%	Zaslužuje pozornost Potrebno je razmotriti povećanje dinamike kako bi sve planirane projektne aktivnosti bile provedene u roku

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.5.3.	<i>Provođenje suradničkih aktivnosti sa znanstvenoistraživačkim organizacijama, MZOM-om⁴ i MINGO-om⁵</i>	Broj provedenih aktivnosti	4	31.12.2025.		2	Na pravom putu
4.6.1.	<i>Provedba promotivnih i edukacijskih aktivnosti namijenjenih i u suradnji s dionicima iz kulturnog i kreativnog sektora</i>	Broj provedenih aktivnosti /Broj sudionika	2/60	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	3/165	Postignuto
4.7.1.	<i>Provođenje informativno-edukativnih aktivnosti o zaštiti i poštivanju prava intelektualnog vlasništva za nastavnike i profesore osnovnih i srednjih škola</i>	Broj sudionika	150	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	/	Na pravom putu Aktivnost planirana za izvršenje u 3 kvartalu

⁴ Ministarstvo znanosti i obrazovanja i mladih

⁵ Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>u suradnji s Agencijom za odgoj i obrazovanje i Agencijom za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih</i>						
4.7.2.	<i>Provođenje suradnje DZIV-a s visokoškolskim i znanstvenoistraživačkim ustanovama</i>	Broj visokoškolskih i znanstvenoistraživačkih ustanova s kojima je provedena suradnja	4	31.12.2025.		6	Postignuto
4.8.1.	<i>Administriranje i ažuriranje sadržaja internetske stranice i društvenih mreža Stop krivotvorinama i piratstvu u okviru nacionalne koordinacije za provedbu prava intelektualnog vlasništva</i>	Broj posjetitelja stranice	>+20% (u odnosu na 2.802 posjetitelja)	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO	88% od ciljane vrijednosti povećanja od 20% na razini godine (2.956 posjetitelja)	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
					VLASNIŠTVO (EUIPO)		
4.11.1.	<i>Izrada unaprijeđenog plana stručnog usavršavanja zaposlenika DZIV-a</i>	Unaprijeđeni plan stručnog usavršavanja je izrađen i odobren	100%	15.3.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	80% (plan je izrađen s manjim unaprijeđenjima)	Zaslužuje pozornost Potrebno je odobrenje plana ili dodatno unaprijeđenje
4.12.1.	<i>Ažuriranje i razvoj sadržaja internetskih stranica i društvenih mreža DZIV-a</i>	Broj posjetitelja internetskim stranicama	>+5% (u odnosu na 77.791 posjetitelja)	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA	47% od ciljane vrijednosti povećanja od 20% na razini godine (38.078 posjetitelja)	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.12.2.	<i>Razvoj i ažuriranje sadržaja o DZIV-u na portalu e-Građani te portalima europskih i međunarodnih organizacija</i>	Sve potrebne promjene provedene u skladu sa zadanim rokom	100%	31.12.2025.	INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	/	Nema podataka Nije bilo potrebe za izmjenama.
4.12.3.	<i>Pružanje stručne informacijske potpore korisnicima u području intelektualnog vlasništva temeljem upita</i>	Broj odgovorenih informacijskih zahtjeva	100% od zaprimljenih zahtjeva	31.12.2025.		100%	Postignuto
4.12.4.	<i>Praćenje zadovoljstva korisnika javnim uslugama koje pruža Informacijski centar za intelektualno vlasništvo DZIV-a (INCENTIV) i postupcima priznanja industrijskog vlasništva te korisničkim e-uslugama za podnošenje prijave i</i>	Postotak korisnika zadovoljnih uslugama zavoda	>80%	31.12.2025		/	Nema podataka Ispitivanje zadovoljstva se provodi u 4. kvartalu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	druge povezane postupke za priznanje/registraciju prava industrijskog vlasništva i e-registre intelektualnog vlasništva						
4.12.5.	Pružanje stručnih usluga pretraživanja i analize podataka o registriranom industrijskom vlasništvu (izvan postupaka za priznanje prava) na zahtjev korisnika	Broj isporučenih izvještaja o pretraživanju i analizi informacija o industrijskom vlasništvu	100% zaprimljenih zahtjeva	31.12.2025		100%	Postignuto
4.12.6.	Redovito provođenje javnog lokaliziranog WIPO-ovog Općeg tečaja intelektualnog vlasništva na daljinu (DLHR-101) u organizaciji Zavoda	Broj provedenih tečajeva	2	31.12.2025.		1	Na pravom putu
		Broj prijavljenih polaznika	>200			78	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.12.7.	Provedba promotivnih aktivnosti namijenjenih zainteresiranoj i stručnoj javnosti	Broj provedenih promotivnih aktivnosti	4	31.12.2025.		9	Postignuto
4.12.8.	Provedba promotivnih aktivnosti ključnim korisnicima usluga DZIV-a i zastupnicima u području intelektualnog vlasništva	Broj provedenih promotivnih aktivnosti	2	31.12.2025.		2	Postignuto
4.12.9.	Provedba obilježavanja 130. godina od prvog zakona o patent na području Hrvatske	Broj sudionika	50	30.6.2025.		/	Zaslužuje pozornost
		Pravovremeno i kvalitetno organizirana konferencija (koncept, program, govornici, organizacija, promocija i informiranje)	100%		Potrebno je razmotriti primjerenost predloženog koncepta i donijeti odluku hoće li se aktivnost provesti		

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.12.10	<i>Provedba obilježavanja Svjetskog dana intelektualnog vlasništva</i>	Broj aktivnosti povodom obilježavanja događanja	100% planiranog	26.4.2025.		100%	Postignuto
4.12.11.	<i>Provedba projekata suradnje s EPO-om, EUIPO-om i WIPO-om, praćenje i priprema stručnih podloga i izvještaja, rad na uspostavi okvira za bilateralnu suradnju i provedba njima definiranih aktivnosti</i>	Pravovremeno i kvalitetno interno iskoordinirane sve planske i izvještajne aktivnosti; svi obavezni elementi planova i izvještaja dostavljeni EUIPO-u na vrijeme	100%	31.12.2025.		100%	Postignuto

5. SEKTOR ZA DIGITALNO POSLOVANJE I KVALITETU

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada i obavezni (horizontalni) ciljevi državne uprave

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.2.	<i>Revizija sustava naknada troškova u području intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a	Postojeći sustav naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2024)	Izmjene i dopune postojećeg propisa o naknadama troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2025)	Izrađen nacrt propisa	Na pravom putu
5.3.	<i>Osiguravanje povoljnog poslovnog okruženja za razvoj inovativnog gospodarstva i privlačenje stranih ulaganja</i>	Prosječno vrijeme od podnošenja zahtjeva za potpuno ispitivanje patenta do objave podatka o priznanju patenta (u godini priznanja)	25,7 mjeseci (2023)	<36,0 (2025)	12 mjeseci	Postignuto
		Prosječno vrijeme od podnošenja prijave žiga do registracije (u godini registracije)	6,6 mjeseci (2023)	<6,4 (2025)	7,9 mjeseci	Zaslužuje pozornost Potrebno razmotriti reviziju parametara na temelju kojih se računa pokazatelj (na pokazatelj znatno utječu čimbenici izvan

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
						utjecaja DZIV-a) te potrebne organizacijske mjere
		Prosječno vrijeme od podnošenja zahtjeva do registracije industrijskog dizajna (u godini registracije)	2,4 mjeseca (2023)	<2,5 (2025)	3 mjeseca	Zaslužuje pozornost Potrebno razmotriti reviziju parametara na temelju kojih se računa pokazatelj (na pokazatelj znatno utječu čimbenici izvan utjecaja DZIV-a)
5.10. (5.OB C21)	<i>Upravljanje promjenama, razvoj i praćenje strateških i operativnih planova te učinkovito upravljanje procesima</i> <i>(Uvođenje sustava upravljanja kvalitetom u TJU)</i>	Uspostavljen cjelovit sustav upravljanja kvalitetom (Provedena samoprocjena upravljanja kvalitetom)	Unaprijeđen certificirani sustav upravljanja kvalitetom (ISO 9001:15) za postupke priznanja prava industrijskog vlasništva i započete aktivnosti na uvođenju sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama; uveden i certificiran sustav upravljanja	Uveden sustav kvalitete u općim poslovnim funkcijama Izrađeno izvješće s Akcijskim planom (2025.)	Izrađen je nacrt analize stanja s planom aktivnosti uvođenja sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama	Zaslužuje pozornost Potrebno je intenziviranje aktivnosti na uvođenju sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama u drugoj polovici godine

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
			informacijskom sigurnosti (ISO 27001) (2023)			
		Udio e-prijava industrijskog vlasništva u ukupnom godišnjem broju prijava industrijskog vlasništva	68% (2023)	75% (2025)	95% (ukupno 71% e-prijava industrijskog vlasništva u ukupnom godišnjem broju prijava industrijskog vlasništva)	Na pravom putu
		Smanjenje potrošnje papira u poslovnim procesima	35.000 listova papira (2024)	>50.000 listova papira (2025)	26.946	Na pravom putu
5.OB C11	<i>Provedba Direktive o EE opremi (EU) 2012/19/EC</i>	Godišnja stopa odvojenog sakupljanja otpadne električne i elektroničke opreme	100% (2023.)	>88% (2028.)	100%	Postignuto
5.OB C15	<i>Digitalizirana javna uprava</i>	Broj e-usluga za građane i za gospodarske subjekte prema Smjernicama e-Standarda ⁶⁷	2 (2024.)	2 (2025.)	100%	Postignuto

⁶ <https://rdd.gov.hr/istaknute-teme/e-standardi/dokumentacija/1824>

⁷ DZIV ima iste e-usluge razvijene i za građane i za gospodarske subjekte pa su iskazani podaci zajednički i obuhvaćaju obje vrste usluga

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		Broj e-usluga prema Smjernicama e-Standarda ⁸⁹			100%	Postignuto
5.OB C18	<i>Iskorištavanje koristi digitalizacije za građane, poduzeća, istraživačke organizacije i tijela javne vlasti (EFRR)</i>	Korisnici novih i poboljšanih javnih digitalnih usluga, proizvoda i procesa	Nove usluge su dostupne svim korisnicima (2024.)	Nove usluge dostupne svim korisnicima (2025.)	100%	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.2.1.	<i>Tehnička prilagodba zavodskih informacijskih sustava i korisničkih sustava u skladu s usvojenim izmjenama i dopunama Uredbe o naknadama za postupke</i>	Na dan stupanja na snagu Uredbe svi sustavi i servisi usklađeni	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA	/	Nema podataka Aktivnost planirana za 4. kvartal (po donošenju Uredbe)

⁸ Ibid.

⁹ Ibid.

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge DZIV-a</i>				INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO		
5.3.1.	<i>Priprema i provođenje projekta implementacije informatičkog alata (IMAS; Integrated Multiple Assessment Solution) za potporu ispitivanja prava za zaštitu žiga i industrijskog dizajna (suradnja s EUIPO-om)</i>	% implementacije informatičkog alata IMAS	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	25% (nakon završene tehničke analize zahtjeva definiran je hodogram projektnih aktivnosti, ugovorena usluga implementacije; očekivano vrijeme realizacije kolovoz/rujan 2025)	Na pravom putu
5.3.2.	<i>Analiza zahtjeva i potrebnih resursa s ciljem omogućavanja prikupljanja podataka o prijaviteljima iz registara nadležnih tijela putem usluge</i>	Uspostavljeno prikupljanje podataka putem državne sabirnice	100%	31.12.2025.		40%	Umjeren napredak Potrebno je intenziviranje aktivnosti u drugoj polovici godine

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>državne sabirnice te sastavljanje projektnog plana</i>						
	<i>Uspostavljen sustav prikupljanja podataka o prijaviteljima iz registara nadležnih tijela putem usluge državne sabirnice sukladno projektnom planu</i>	Proveden projektni plan	100%	31.12.2025.		0%	Nema podataka Po završetku analize planira se uspostaviti prikupljanje podataka iz registara koji su dostupni putem središnjeg sustava interoperabilnosti
5.3.3.	<i>Provesti potrebne tehničke prilagodbe konfiguracije na računalima patentnih ispitivača za korištenje online EPO alat Ansera based Search (suradnja s EPO-om)</i>	Broj računala patentnih ispitivača na kojima su provedene prilagodbe	100%	31.3.2025.		100 %	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.3.4.	<i>Unaprijeđenje e-usluge „Registracija žiga i industrijskog dizajna“ dostupne građanima i gospodarskim subjektima na servisu e-građani</i>	Provedeno unaprjeđenje	100%	31.12.2025.		20 %	Zaslužuje pozornost Zbog kašnjenja u isporuci koda od strane EUIPO-a pomaknuto je potpisivanje ugovora, a time automatski i izvršenje projekta koji je počeo 22.4.2025.; planirani datum završetka je 22.4.2026.
5.10.1.	<i>Uspostaviti učinkovitu organizaciju rada u Sektoru na temelju primjerene strukture posebnih planova, redovitog praćenja izvršavanja planova i primjereno strukturiranih izvještaja, te projektne organizacije rada za sve aktivnosti projektnog tipa</i>	Planovi i izvještaji pravovremeno i redovito izrađeni i primjereno strukturirani; za sve aktivnosti projektnog tipa izrađen najmanje projektni plan s glavnim elementima sukladno PRINCE2 metodologiji, uz redovito praćenje provedbe planova	100%	31.12.2025.		50%	Umjereni napredak Potrebno je intenziviranje aktivnosti u drugoj polovici godine

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.10.2.	<i>Provedba projekta uspostave novog sustava elektroničkog uredskog poslovanja</i>	Provedenost projekta	85%	31.12.2025.		20% (završena priprema dokumentacije za javnu nabavu u sklopu koje je predviđena realizacija ugovora u trajanju od 15 mjeseci)	Zaslužuje pozornost Potrebno poduzeti dodatne mjere za ubrzavanje provedbe projekta, upitno hoće li planirana vrijednosti outputa biti postignuta unutar postavljenog roka izvršenja
5.10.3. (5.OBC21.1)	<i>Provesti samoprocjenu upravljanja kvalitetom</i>	Izraditi dokument samoprocjene upravljanja kvalitetom za sve poslovne procese DZIV-a	Izrađen dokument samoprocjene	31.12.2025.		/	Zaslužuje pozornost Potrebno je žurno pokrenuti i intenzivirati aktivnosti samoprocjene
5.10.4.	<i>Održavati sustav upravljanja informacijskom sigurnosti</i>	% provedenih aktivnosti sukladno posebnom planu	100%	1.12.2025.		50%	Na pravom putu
5.10.5.	<i>Održavanje komunikacijsko-informacijskog sustava</i>	% nadogradnje hardverske softverske infrastrukture sukladno posebnom planu	100%	31.12.2025.		50 %	Na pravom putu
5.10.6.	<i>Održavanje i razvoj poslovnog informacijskog sustava</i>		100% izvršenih aktivnosti visokog	31.12.2025.		60% aktivnosti visokog prioriteta i 10% aktivnosti srednjeg prioriteta	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
			prioriteta i najmanje 50% srednjeg prioriteta			(4 aktivnosti u tijeku)	
5.10.7.	<i>Izrađen plan upravljanja podacima DZIV-a</i>	% izrade plana	100%	31.12.2025.		50%	Umjereni napredak Potrebna validacija do sada učinjenog
5.OBC11.1	<i>Provođenje odvojenog sakupljanja otpadne električne i elektroničke opreme</i>	Održavanje postignute godišnje stope	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	100% (zbrinuto svih planiranih 743 kg električne i elektroničke opreme)	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.OBC18.1	<i>Provesti aktivnosti edukacije i stručne potpore novim korisnicima u korištenju e-usluga DZIV-a</i>	% novih korisnika koji koriste e-usluge	=> 75%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	29%	Zaslužuje pozornost Potrebno je revidirati metodologiju mjerenja postizanja cilja (s obzirom na početnu vrijednost)

6. SEKTOR ZA PLANSKE, FINANCIJSKE I PRAVNE POSLOVE TE POSLOVE UPRAVLJANJA LJUDSKIM POTENCIJALIMA

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada i obavezni (horizontalni) ciljevi državne uprave

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.1.	<i>Razvoj pravnog okvira sustava zaštite intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma pravnog okvira za zastupanje u području industrijskog vlasništva	Postojeći pravni okvir za zastupanje u području industrijskog vlasništva (2024.)	Donesene izmjene i dopune propisa o zastupanju u području industrijskog vlasništva (2025.)	Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zastupanju u području prava industrijskog vlasništva (NN 17/25) donesen 24.1.2025. godine	Postignuto
6.2.	<i>Revizija sustava naknada troškova u području intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a	Postojeći sustav naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2024)	Izmjene i dopune postojećeg propisa o naknadama troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2025)	Izrađen nacrt propisa	Na pravom putu

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.10.	<i>Upravljanje promjenama, razvoj i praćenje strateških i operativnih planova te učinkovito upravljanje procesima</i>	Uspostavljen cjelovit sustav upravljanja kvalitetom	Unaprijeđen certificirani sustav upravljanja kvalitetom (ISO 9001:15) za postupke priznanja prava industrijskog vlasništva i započete aktivnosti na uvođenju sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama; uveden i certificiran sustav upravljanja informacijskom sigurnosti (ISO 27001) (2023)	Uveden sustav kvalitete u općim poslovnim funkcijama (2025)	Izrađen je nacrt analize stanja s planom aktivnosti uvođenja sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama	Zaslužuje pozornost Potrebno je intenziviranje aktivnosti na uvođenju sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama u drugoj polovici godine
6.11.	<i>Djelotvorno upravljanje ljudskim resursima</i>	Prosječan broj dana izobrazbe po službeniku godišnje	4,5 (2023)	4 (2025)	1,7	Umjereni napredak Provedba programa obrazovanja službenika je uobičajeno najintenzivnije u 3. i 4. kvartalu te se očekuje ispunjenje planiranje vrijednosti pokazatelja
		Broj novozaposlenih visokostručnih zaposlenika	3 (2023)	7 (2025)	0	Zaslužuje pozornost

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
						Nije ostvaren preduvjet - donesen novi Pravilnik o unutarnjem redu DZIV-a sukladno novim propisima zbog traženih izmjena od strane MPUDT-a. Po donošenju Pravilnika potrebno je žurno izraditi prijedlog Plana zapošljavanja i po odobrenju provesti aktivnosti radi zapošljavanja
6.OBC 2	<i>Razvoj ljudskih potencijala u javnoj upravi</i>	Udio državnih službenika u DZIV-u koji su izrazili zadovoljstvo radom u javnoj upravi	Nema podataka	80%	Na upit DZIV-a, od MPUDT-a je dobivena informacija da će MPUDT pripremiti anketu za sva državna tijela; do kraja izvještajnog razdoblja, još nije zaprimljena anketa.	Nema podataka Do kraja izvještajnog razdoblja, još nije zaprimljena anketa.
		Udio državnih službenika u DZIV-u koji rade u hibridnom načinu rada u tromjesečnom razdoblju	>23% (2024)	>20%	24%	Postignuto
		Prosječan iznos novčanih sredstava uložen u obrazovanje i	222€ (po službeniku)	>300€ (po službeniku)	74€ (po službeniku)	Umjereni napredak

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		osposobljavanje državnih službenika godišnje		(2025.) >400€ (2027.)		Provedba programa obrazovanja službenika je uobičajeno najintenzivnije u 3. i 4. kvartalu te se očekuje ispunjene planirane vrijednosti pokazatelja
		Udio državnih službenika u DZIV-u koji su pohađali programe obrazovanja i osposobljavanja, godišnje	98% (2024)	65%	53%	Na pravom putu
6.OBC 3	<i>Unaprjeđenje stanja zaštite zdravlja i sigurnosti na radu</i>	Broj ozljeda na radu;	0 (nijedna) (2024)	0 (nijedna)	0	Postignuto
		Broj smrtno stradalih zaposlenika	0 (nijedan) (2024)	0 (nijedan)	0	Postignuto
		Prosječan broj dana po službeniku privremene nesposobnosti za rad (na teret tijela i HZZO-a) godišnje	15 (2024.)	<15 (2025.) <12 (2027.)	10	Postignuto
6.OBC 4	<i>Unaprjeđenje sustava zapošljavanja osoba s invaliditetom</i>	% osoba s invaliditetom od ukupnog broja zaposlenih u DZIV-u na kraju izvještajnog razdoblja	0% (2024.)	>3%	0%	Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo novog zapošljavanja

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.OBC 5	<i>Poboljšanje izgrađenog pristupačnog okruženja za osobe s invaliditetom</i>	Osigurana pristupačnost građevina (poslovnih prostora DZIV-a u zajedničkoj građevini) osobama s invaliditetom	90% (2024.)	90% (2025.) 100% (2027)	90%	Postignuto
6.OBC 6	<i>Poštovanje osobe i zaštitu dostojanstva za vrijeme i u svezi obavljanja poslova radnog mjestu</i>	Ukupan broj usvojenih pritužbi vezanih za zaštitu dostojanstva	0 (2024.)	0	0	Postignuto
6.OBC 7	<i>Razvijene digitalne kompetencije za život i rad u digitalno doba</i>	% zaposlenih u IKT od ukupno zaposlenih	11,4% (2024)	>8% (2025.) >8% (2032.)	11,4%	Postignuto
6.OBC 9	<i>Povećanje sigurnosti opskrbe energijom, održivost energetske opskrbe, povećanje dostupnosti energije i smanjenje energetske ovisnosti</i>	Ukupna potrošnja energije (el. energija, toplinska energija) u kWh u godini;	Nema podataka (poslovni prostor DZIV- a nalazi se u zajedničkom objektu kojeg koristi više TDU te ne postoji sustav mjerenja za pojedinačna TDU)	Nije primjenjivo (vidjeti cilj Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva koje upravlja objektom u kojem se nalazi poslovni prostori DZIV-a i drugih TDU)	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo
		Od ukupno potrošene energije potrošnja električne energije u kWh u godini	Ibid.	Ibid.	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.OBC 10	<i>Obveza RH prema međunarodnim sporazumima, u okviru politike Europske unije, kao doprinos globalnim UN ciljevima</i>	Stopa recikliranja komunalnog otpada	Ibid.	Ibid.	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo
6.OBC 12	<i>Oporabiti recikliranjem i pripremom za ponovnu uporabu i popravkom</i>	Udio komunalnog otpada do 2035. godine	Nema podataka.	<50% (2028.) <35% (2028.)	/	Nema podataka Podaci će biti raspoloživi po zaključenju godine.
6.OBC 14	<i>Jačanje antikorupcijskih potencijala u sustavu javne nabave</i>	Udio dodijeljenih ugovora u postupcima s jednim ponuditeljem	55% ¹⁰ (2024.)	≤40% (2025.) ≤14 % (2030.)	44%	Zaslužuje pozornost Potrebno razmotriti metodologiju utvrđivanja pokazatelja s obzirom na ugovaranje u postupcima javne nabave. Na temelju provedene analiza nabave proizlazi da bi daljnje smanjivanje % ugovora s jednim ponuditeljem moglo značajno smanjiti učinkovitost ugovaranja (radi se o izuzetno malim iznosima nabave), a da

¹⁰ Većinu ugovora o nabavi DZIV-a čine ugovori malog iznosa (ispod 10.000,00 EUR-a), koji se u postupcima dodjele zbog ekonomičnosti postupka i učinkovitosti (s obzirom na mali iznos) često vode s jednim ponuditeljem.

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
						pritom ne bi ni na koji način pozitivno utjecalo na cilj - jačanje antikorupcijskih potencijala u sustavu javne nabave (vidjeti detaljnije niže pod 6.OBC14.1)
		Udio vrijednosti nabave koja se oglašava na TED-u ¹¹	0% (2024.)	>7 %	0%	Nije primjenjivo Nije bilo postupaka koji bi se oglašavali u TED-u.
6.OBC 16	<i>Poboljšanje učinkovitosti javne uprave i pravosuđa za djelovanje u području zaštite ljudskih prava</i>	Udio preporuka pučke pravobraniteljice po kojima su javnopravna tijela učinkovito postupala tijekom 12 mjeseci	90% (2024)	100%	93%	Na pravom putu
6.OBC 17	<i>Unaprjeđenje prevencije diskriminacije i pružanje podrške žrtvama diskriminacije</i>	Udio imenovanih državnih i javnih službenika koji su završili izobrazbu u području suzbijanja diskriminacije;	0% (2024.)	25% (2025) 100% (2027.)	50%	Postignuto
		% utemeljenih pritužbi na diskriminaciju po kojima su postupale pravobraniteljske institucije	0% (2024.)	0% (2025) 0% (2027.)	0	Postignuto

¹¹ Iz istog razloga kao u prethodnoj fusnoti, postupci se samo povremeno (u godinama dodjele ugovora veće vrijednosti) oglašavaju na TED-u.

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.OBC 19	<i>Potpuna usklađenost s financijsko-izvještajnim i pravnim okvirom</i>	Mišljenje Državnog ureda za reviziju o usklađenosti poslovanja subjekata	Bezuvjetno (2021.)	Bezuvjetno (2025.)	/	Nije primjenjivo Nije bilo postupka revizije u DZIV-u u izvještajnom razdoblju
6.OBC 20	<i>Učinkovito upravljanje nekretninama</i>	% uređenosti zemljišnoknjižnog stanja na nekretninama	Poslovni prostor DZIV-a nalazi se u zajedničkom objektu u vlasništvu RH kojeg koristi više TDU, a korištenje nekretnine od strane DZV-a uređeno je odgovarajućim ugovorom o korištenju	Nije primjenjivo (zajedničkim objektom u ime svih korisnika upravlja Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva)	Nije primjenjivo	Nije primjenjivo
		% nekretnina DZIV-a u Središnjem registru državne imovine	100% (sve nekretnine u kojima se nalaze poslovni prostori DZIV-a evidentirani su u Središnjem registru državne imovine)	100%	100%	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.1.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga izmjena i dopuna Zakona o zastupanju u području industrijskog vlasništva, provedba i koordinacija pratećih aktivnosti do usvajanja prijedloga od strane Vlade RH</i>	Izrađen nacrt prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zastupanju u području industrijskog vlasništva	100%	31.3.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	100%	Postignuto
	<i>Priprema i provedba postupka donošenja provedbenog propisa</i>	Doneseni provedbeni propisi		31.5.2025.		100%	Postignuto
6.1.2.	<i>Izrada nacrt prijedloga novog propisa o zastupanju u području industrijskog vlasništva, provedba i koordinacija pratećih aktivnosti do usvajanja prijedloga od strane Vlade RH</i>	Izrađen nacrt prijedloga novog zakona i usvojen od strane Vlade RH	Nacrt prijedloga novog propisa o zastupanju u području industrijskog vlasništva usvojen od strane Vlade RH	1.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	Izrađen početni prijedlog nacrt	Na pravom putu
6.2.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge DZIV-a, provedba i koordinacija pratećih aktivnosti do usvajanja prijedloga od strane Vlade RH</i>	Izrađen nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe i usvojen od strane Vlade RH	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	60%	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.10.1.	<i>Uvođenje sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama</i>	% ključnih poslovnih procesa u općim poslovnim funkcijama	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	Izrađen je nacrt analize stanja s planom aktivnosti uvođenja sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama	Zaslužuje pozornost Potrebno je intenziviranje aktivnosti na uvođenju sustava upravljanja kvalitetom u općim poslovnim funkcijama u drugoj polovici godine
6.11.1	<i>Implementacija digitalnog alata za upravljanje ljudskim resursima (HRM) nabavljenog na razini državne uprave</i>	Digitalni alat za upravljanje ljudskim resursima (HRM) implementiran i u funkciji	U roku od 4 mjeseca od uključivanja DZIV-a u projekt od strane MPUDT-a	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	DZIV je dostavio tražene podatke kao preduvjet za implementaciju, očekuje se uključivanje u Projekt uvođenja HRM-a za državna tijela od strane MPUDT-a	Zaslužuje pozornost Potrebno zatražiti povratnu informaciju od MPUDT o uključivanju DZIV-a u implementaciju HRM sustava,

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.11.2	<i>Implementacija novog sustava evidencije radnog vremena</i>	Novi sustav evidencije radnog vremena implementiran i u funkciji	U roku od 60 dana od sklapanja ugovora s odabranim ponuditeljem	1.5.2025.	T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	Pripremljena je dokumentacija za nabavu.	Umjereni napredak Kašnjenje, potrebno je žurno objaviti provesti postupak javne nabave.
6.11.3	<i>Planiranje zapošljavanja i provođenje postupka zapošljavanja u državnoj upravi sukladno novim propisima</i>	Pravovremeno pripremljen prijedlog plana zapošljavanja na temelju potreba službe i analize radne opterećenosti (u vrijeme prve faze planiranja financijskog plana)	Izrađen prijedlog plana u postavljenom roku	30.6.2025.		Nije pripremljen prijedlog plana zapošljavanja s obzirom da je postupak prethodnog odobrenja od strane MPODT-a novog Pravilnika o unutarnjem redu sukladno novim propisima još uvijek u tijeku.	Zaslužuje pozornost Po donošenju novog Pravilnika i rasporeda postojećih službenika žurno provesti potrebne analize i pripremiti prijedlog plana
6.11.4.	<i>Ažuriranje prijedloga programa za razvoj profesionalne i korisnički usmjerene organizacijske kulture s prijedlogom aktivnosti</i>	Ažuriran prijedlog programa za razvoj profesionalne i korisnički usmjerene organizacijske kulture s prijedlogom aktivnosti	DA	31.7.2025.		U tijeku	Umjereni napredak Potrebno je intenziviranje aktivnosti u

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
							drugoj polovici godine
6.11.5	<i>Unaprjeđenje praćenja provedbe plana stručnog usavršavanja zaposlenika DZIV-a</i>	Donesene detaljne upute o planiranju i praćenju provedbe stručnog usavršavanja zaposlenika DZIV-a	DA	31.12.2025.		U tijeku	Umjereni napredak Potrebno je intenziviranje aktivnosti u drugoj polovici godine
6.11.6	<i>Provedba programa edukacije za novozaposlene službenike</i>	Proveden program edukacije za novozaposlene	DA	redovito, po svakom ciklusu zapošljavanja u roku od najviše 45 dana		DA	Postignuto
6.OBC2.1	<i>Provođenje ankete o zadovoljstvu službenika DZIV-a radom u javnoj upravi</i>	Provedena anketa o zadovoljstvu službenika DZIV-a u javnoj upravi	DA	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	Na upit DZIV-a, od MPUDT-a je dobivena informacija da će MPUDT pripremiti anketu za sva državna tijela; do kraja izvještajnog razdoblja, još nije zaprimljena anketa.	Nema podataka Do kraja izvještajnog razdoblja, još nije zaprimljena anketa.

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.OBC2.2	<i>Redovito praćenje rada u hibridnom modelu rada</i>	Održan postignuti % službenika koji rade u hibridnom načinu rada	> 20%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	24%	Postignuto
6.OBC2.3	<i>Novčana sredstva uložena u obrazovanje i osposobljavanje državnih službenika godišnje</i>	Povećanje prosječnog godišnjeg ulaganja u obrazovanje i osposobljavanje državnih službenika	>400€	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	74€	Umjereni napredak Provedba programa obrazovanja službenika je uobičajeno najintenzivnije u 3. i 4. kvartalu te se očekuje ispunjenje planiranja vrijednosti pokazatelja
6.OBC2.4	<i>Redovito praćenje pohađanja programa obrazovanja i osposobljavanja službenika</i>	Održan % službenika koji su pohađali programe obrazovanja i	> 65 %	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG	53%	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		osposobljavanja službenika			ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)		
6.OBC3.1	<i>Osposobljavanje svih službenika za rad na siguran način</i>	% službenika osposobljenih za rad na siguran način	100%	u skladu s posebnim planom	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	100%	Postignuto
6.OBC3.2	<i>Omogućavanje službenicima korištenja sportskih objekata/usluga uz povoljniju cijenu u suradnji s vanjskim pružateljem usluga (bez tereta za državni proračun)</i>	Omogućeno korištenje sportskih objekata/usluga uz povoljniju cijenu	DA	31.12.2025.	Službenici vlastitim sredstvima.	DA	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.OBC14.1	<i>Provesti analizu postupaka nabave i smanjiti broj postupaka nabave s jednim dobavljačem kod jednostavne nabave male vrijednosti</i>	Izvršena analiza i smanjenje broja dodijeljenih ugovora u postupcima s jednim ponuditeljem	<20%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	Izvršena je analiza; rezultati analize su pokazali da 45% - 50% svih nabava DZIV-a koje ne prelaze pragove primjene ZJN-a čine nabave s izuzetno malim iznosima (od 1,00-3.000,00€) ili ih po prirodi stvari pruža jedan ponuditelj (npr. nabava licence za određenu softversku aplikaciju). Svi postupci vrijednosti iznad 10.000€ provode se u postupcima s najmanje 3 ponuditelja.	Zaslužuje pozornost Potrebno razmotriti metodologiju utvrđivanja pokazatelja s obzirom na ugovaranje u postupcima javne nabave. Na temelju provedene analiza nabave proizlazi da bi daljnje smanjivanje % ugovora s jednim ponuditeljem moglo značajno smanjiti učinkovitost ugovaranja (radi se o izuzetno malim iznosima nabave), a da pritom ne bi ni na koji način pozitivno utjecalo na cilj - jačanje antikorupcijskih potencijala u

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
							sustavu javne nabave
6.OBC16.1	<i>Provesti preporuke pučke pravobraniteljice iz izvješća za 2023. godinu koje se odnose na DZIV (Preporuke 1,2 i 3. u poglavlju Pravo na dobro upravljanje)</i>	1. Na web stranicama i u prostorijama u kojima se primaju građani jasno navesti popis usluga koje pruža DZIV s kratkim opisom procedura, za ključne postupke izraditi letke s detaljnim uputama o koracima, rokovima, potrebnoj dokumentaciji i načinima korištenja pravnih lijekova 2. Obrazloženo odgovarati na komentare dane u e-Savjetovanju	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	93% 1. izvršeno 80% 2. izvršeno 100% 3. izvršeno 100%	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		3. Objavljivati sastav radne skupine koja je izradila nacrt propisa, općeg akta odnosno drugog dokumenta					

7. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA AUTORSKO PRAVO TE EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada i obavezni (horizontalni) ciljevi državne uprave

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.2.	<i>Revizija sustava naknada troškova u području intelektualnog vlasništva</i>	Provedena reforma sustava naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a	Postojeći sustav naknade troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2024)	Izmjene i dopune postojećeg propisa o naknadama troškova postupka u području intelektualnog vlasništva i troškova stručnih usluga DZIV-a (2025)	Izrađen nacrt propisa	Na pravom putu
7.6.	<i>Potpora razvoju kulturnih i kreativnih sektora</i>	Broj redovnih inspekcijskih nadzora nad organizacijama za kolektivno ostvarivanje autorskih i srodnih prava	3 (2023)	>/=4 (2025)	2	Na pravom putu
		Broj obrazovnih aktivnosti iz područja autorskog i srodnih prava	9 (2023)	4 (2025)	2	Na pravom putu
		Broj aktivnosti suradnje s dionicima iz kulturnog i kreativnog sektora	1 (2024)	2 (2025)	0	Umjereni napredak Aktivnosti koje je potrebno poduzeti vezano za realizaciju ove

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
						mjere detaljnije pojašnjenih pod točkama 7.6.5. i 7.6.6. planirane su za drugo polugodište 2025.
7.8.	<i>Potpoma jačanju učinkovitosti provedbe prava intelektualnog vlasništva i borbe protiv krivotvorenja i piratstva</i>	Broj pravosudnih djelatnika obuhvaćenih godišnjim programima specijalističke izobrazbe iz područja intelektualnog vlasništva	83 (2023)	>50 (2025)	Programi specijalističke izobrazbe pravosudnih djelatnika održavaju se tijekom cijele godine u suradnji s partnerskim organizacijama, a traženi se podaci prikupljaju na kraju kalendarske godine. Poduzete su sve potrebne aktivnosti koordinacije izobrazbe.	Na pravom putu
		Broj javnih promotivnih aktivnosti u vezi suzbijanja prometa krivotvorenim proizvodima i piratstva	3 (2023)	2 (2025)	1	Na pravom putu
7.9.	<i>Promicanje nacionalnih interesa i utjecaja Republike Hrvatske u području intelektualnog vlasništva na europskoj i međunarodnoj te regionalnoj razini</i>	Broj sastanaka upravljačkih tijela europskih i međunarodnih organizacija u području intelektualnog vlasništva na kojima su sudjelovali predstavnici Zavoda kao predstavnici Republike Hrvatske	7 (2024)	7 (2025)	3	Na pravom putu

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		Broj regionalnih, europskih i međunarodnih sastanaka o suradnji na kojima su sudjelovali predstavnici Zavoda	3 (2024)	3 (2025)	3	Postignuto
7.12.	<i>Djelotvorno upravljanje odnosima s partnerima i građanima te ostalim korisnicima usluga</i>	Postotak korisnika zadovoljnih javnim uslugama Zavoda	/ (2024)	>80% (2025)	/	Nema podataka Javne usluge u području nadležnosti službe (i DZIV-a) odnose se isključivo na stručnu informacijsku potporu zainteresiranim korisnicima. Potrebno je razmotriti opravdanost i organizacijske mogućnosti utvrđivanja zadovoljstva korisnika u odnosu na ovaj uski segment javnih usluga.

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.1.1.	<i>Međuresorna suradnja i komunikacija u izvršavanju obveza prema Odboru za ulaganja OECD-a u vezi izmjena i dopuna Zakona o zastupanju u području industrijskog vlasništva i po potrebi drugih obveza</i>	Sve obaveze izvršene u utvrđenim rokovima	100%	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	100%	Postignuto
7.2.1.	<i>Priprema nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe o naknadama za postupke u području intelektualnog vlasništva i stručne usluge DZIV-a</i>	Izrađen nacrt prijedloga izmjena i dopuna Uredbe iz nadležnosti Službe	100%	30.9.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	60% (dio koji se odnosi na Službu u potpunosti ispunjen)	Na pravom putu
7.6.1.	<i>Provođenje redovitih te po potrebi i izvanrednih inspekcijskih nadzora nad radom organizacija koje obavljaju kolektivno ostvarivanje autorskog i srodnih prava</i>	Pripremljeni i zakazani redovni nadzori; provedeni nadzori i potpisani zapisnici o obavljenom nadzoru	Najmanje 4 kolektivne organizacije (redovni nadzor)	31.12.2025.(redovni nadzori)	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	2	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
		Provedeni izvanredni nadzori	100% provedenih od indiciranih izvanrednih nadzora	Najkasnije u roku od 30 dana od saznanja o mogućoj nepravilnosti		Nije bilo indiciranih izvanrednih nadzora	
7.6.2.	<i>Provođenje upravnih postupaka u vezi odobrenja djelatnosti organizacija koje obavljaju kolektivno ostvarivanje autorskog i srodnih prava</i>	Donesen upravni akti po podnesenom zahtjevu/donošenju odluke o zabrani	100%	u roku od najviše 60 dana od podnošenja zahtjeva/odluke o zabrani		/	Nema podataka U izvještajnom razdoblju nije podnesen niti jedan potpuni (uredan) zahtjev temeljem kojeg bi se proveo upravni postupak u zadanom roku izvršenja.
7.6.3.	<i>Pružanje stručne potpore o pitanjima vezanim uz razvoj sustava ostvarivanja autorskog i srodnih prava</i>	Pružena stručna potpora	100% od zaprimljenih zahtjeva	31.12.2025.		100 %	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.6.4.	<i>Održavanje stručnih predavanja iz područja autorskog i srodnih prava te provedbe prava intelektualnog vlasništva</i>	Održana predavanja	4	31.12.2025.		4	Postignuto
7.6.5.	<i>Suradnja s dionicima iz kulturnog i kreativnog sektora s ciljem unaprjeđenja aktivnosti hrvatskih institucija kulturne baštine u okviru portala na kojem se objavljuju autorska djela nedostupna na tržištu (eng. Out of Commerce Works) koji se vodi pri EUIPO-u</i>	Održani sastanci i dogovoreni konkretni zaključci koji bi institucijama kulturne baštine koje utvrde da je djelo nedostupno na tržištu olakšalo objavu tih djela na portalu	Izrađena uputa za institucije kulturne baštine	31.12.2025.		/	Nema podataka Aktivnost je planirana za drugo polugodište 2025.
7.6.6.	<i>Suradnja s dionicima iz kulturnog i kreativnog sektora s ciljem priključivanja Hrvatske jedinstvenom europskom portalu putem kojeg građani pristupaju zakonitim ponudama sadržaja zaštićenih autorskim i srodnim pravima (portal Agorateka) koji se vodi pri EUIPO-u</i>	Održani sastanci, dogovorene i provedene planirane aktivnosti	Pridruživanje Hrvatske portalu Agorateka	31.12.2025.		/	Nema podataka Aktivnost je planirana za drugo polugodište 2025.

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.8.1.	<i>Aktivnosti u cilju formalizacije nacionalne koordinacije za provedbu prava intelektualnog vlasništva</i>	Izrada prijedloga odluke Vlade RH i usuglašavanje s nadležnim mjerodavnim tijelima i upućivanje u proceduru Vlade	Donesen akt kojim se formalno uspostavlja nacionalna koordinacija	30.4.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	Izrađen je prijedlog odluke Vlade i dostavljen na usuglašavanje s resornim ministarstvom.	Umjereni napredak Ostvarenje ovisi o postignutom usuglašavanju s ostalim nadležnim mjerodavnim tijelima.
7.8.2.	<i>Provedba redovnih aktivnosti stručne izobrazbe u području prava intelektualnog vlasništva za pravosudne dužnosnike i za tijela državne uprave</i>	Provedene redovne aktivnosti izobrazbe (1 seminar s PAK-om i 1 s DŠJU)	2	31.12.2025.	T763005 SURADNJA DZIV-a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	Provedba ovih aktivnosti izobrazbe planira se u 3. i 4. kvartalu 2025.	Na pravom putu
7.8.3.	<i>Provedba aktivnosti na edukaciji potrošača i njihovih udruga, vezano za rizike od korištenja krivotvorenih i piratskih proizvoda te stručna suradnja s Ministarstvom gospodarstva na pitanjima zaštite potrošača</i>	Organiziran i održan seminar za predstavnike udruga za zaštitu prava potrošača	1	31.12.2025.		0	Zaslužuje pozornost Predstavnici dva saveza udruga potrošača pozvani su na sastanak kojem se nisu odazvali niti su odgovorili na

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
							prijedlog Zavoda da se održi predmetni seminar. Potrebno ishoditi odgovor te po potrebi provesti alternativne aktivnosti izravno prema potrošačima.
7.8.4.	<i>Aktivnosti vezane za prikupljanje, izradu i objavu godišnjeg statističkog izvješća o povredama prava intelektualnog vlasništva</i>	Objavljeno izvješće	1	30.9.2025.		/	Na pravom putu
7.8.5.	<i>Redovne koordinacijske, administrativne i organizacijske aktivnosti u vezi nacionalne koordinacije za provedbu prava intelektualnog vlasništva</i>	Organizirani redovni godišnji sastanci tijela koordinacije i radnih skupina	Najmanje 3 sastanka KOPPIV-a, 2 sastanka SSNOPIV-a i po jedan sastanak radne grupe za promotivne aktivnosti i za	31.12.2025.		Održan jedan sastanak SSNOPIV-a.	Umjereni napredak Sastanci KOPPIV-a i SSNOPIV-a se održavaju redovito, sukladno planu, no trenutni izostanak formalizacije mehanizma

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
			zakonodavne poslove				koordinacije dovodi u pitanje održavanje sastanaka radnih grupa
7.9.1.	<i>Suradnja s EU Promatračnicom za provedbu prava intelektualnog vlasništva</i>	Sudjelovanje u aktivnostima EU Promatračnice, dokumentiranje i diseminacija zaključaka i informacija sa sastanaka	4 sastanka	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO	2	Na pravom putu
7.9.2.	<i>Sudjelovanje, praćenje i koordinacija sudjelovanja stručnjaka DZIV-a na stručnim odborima WIPO-a</i>	Sudjelovanje na stručnim odborima, dokumentiranje i diseminacija zaključaka i informacija sa sastanaka	6	31.12.2025.		6	Postignuto
7.9.3.	<i>Koordinacija predstavljanja interesa Republike Hrvatske na stručnim sastancima iz nadležnosti DZIV-a u organizaciji institucija EU-a (Vijeće EU-a prvenstveno</i>	Sudjelovanje na sastancima i pravovremena priprema potrebnih pisanih očitovanja u skladu s propisanim	100%	31.12.2025.		100%	Postignuto

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>Radna grupa za intelektualno vlasništvo Vijeća za konkurentnost, Europska komisija) te suradnja i razmjena informacija s djelatnicima tih institucija i sa Stalnim predstavništvom RH pri EU</i>	ili dogovorenim obvezama					
7.9.4.	<i>Stručna analiza i po potrebi revizija teksta nacrtu međunarodnih sporazuma iz područja intelektualnog vlasništva te praćenje pretprijetnih pregovora iz područja intelektualnog vlasništva zemalja kandidatkinja za članstvo u EU-u</i>	Provedena analiza	100%	31.12.2025.		100% od zaprimljenih zahtjeva do 30. lipnja 2025.	Postignuto
7.9.5.	<i>Koordinacija pripreme i iznošenje stajališta iz nadležnosti DZIV-a</i>	Redovno sudjelovanje u radu Međuresorne radne skupine za europske poslove	100%	31.12.2025.		100%	Postignuto
7.9.6.	<i>Koordinacija i stručna priprema za sudjelovanje DZIV-a na</i>	Koordinacija i stručna priprema	7	31.12.2025.		3	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje pokazatelja na dan 30.lipnja 2025.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
	<i>sastancima europskih i međunarodnih organizacija</i>						
7.12.1.	<i>Pružanje stručne informacijske potpore korisnicima u području autorskog i srodnih prava te provedbe prava intelektualnog vlasništva temeljem upita</i>	Odgovori na upite korisnika	100% od zaprimljenih upita	31.12.2025.	A763000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DRŽAVNOG ZAVODA ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO T763005 SURADNJA DZIV- a S UREDOM EUROPSKE UNIJE ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO (EUIPO)	100%	Postignuto

3. Financijski izvještaji

[Polugodišnji financijski izvjestaj .xlsx](#)

[Bilješke uz financijske izvještaje za I - VI 2025.docx](#)

Napomena: DZIV pod svojom upravnom nadležnošću nema agencija, ustanova i/ili trgovačkih društava.